ДОГОВОР № … на оказание образовательных услуг
               г. Екатеринбург
   « »  месяц  2017г.

            Негосударственное образовательное частное учреждение «Академия дополнительного профессионального образования и переподготовки» (далее-НОЧУ АДПОП), осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии от 30 июня 2015г .№ 17766, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Березиной Татьяны Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны и _______________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  __________________________, действующего на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. По настоящему Договору Исполнитель принимает на себя обязательства на предоставление образовательных услуг по повышению квалификации (далее-услуги), а Заказчик обязуется принять данные услуги и оплатить их стоимость.
1.2. Предметом настоящего Договора является, повышение квалификации на тему: «_____________________________».
1.3. Обучение будет проводиться по месту нахождения Заказчика:  _______________________________________________________
1.4.      Дата предоставления услуг: с « » месяц  2017г. по « » месяц  2017г.
1.5.      Срок обучения по программе составляет … часов.

1.6.      Форма обучения – очная.
1.7.
Группа обучающихся, утвержденная Заказчиком, составляет __________ человек.

1.8.
После освоения, обучающимися образовательной программы и успешного прохождения

итоговой аттестации, им выдаются удостоверения о повышении квалификации.
2. Обязанности  сторон
2.1.
Обязанности Исполнителя:
2.1.1. Исполнитель обязан обеспечить качественное выполнение услуг, предусмотренных
Договором.
2.1.2 .Исполнитель обязан оказать услуги в полном объеме и в срок, предусмотренный
настоящим Договором.
2.1.3.
Исполнитель обязан сообщать Заказчику, по его требованию, все сведения о ходе
исполнения условий Договора.
2.1.4.
Выставить счет на оплату за обучение работников Заказчика.
2.1.5. Направить Заказчику оригиналы платежных документов (акт оказанных услуг).
2.1.6. По факту оплаты за обучение, выдать обучающимся после успешного прохождения аттестации документ о повышении квалификации.
2.2.
Обязанности Заказчика:
2.2.1.
Заказчик обязан принять оказанные услуги и оплатить их на условиях настоящего
Договора.
2.2.2. Заказчик обязан предоставлять Исполнителю надлежащим образом оформленные документы, необходимые для выполнения Исполнителем обязанностей по Договору, предоставить достоверные паспортные и анкетные данные командированных сотрудников.

2.2.3. Заказчик обязан извещать Исполнителя о причинах отсутствия слушателей на занятиях.

2.2.4.
Заказчик вправе произвести замену слушателей, однако при отсутствии слушателей, оплата должна быть произведена, согласно численности, заявленных обучающихся по Договору.
2.2.5. Перечисленная за обучение сумма возврату не подлежит в случаях:

· неявки слушателей на занятия без уважительной причины;

· исключения из группы за невыполнение учебного плана, нарушение учебной дисциплины;

· не сдача экзамена слушателями;

· отзыва слушателя заказчиком.

2.2.6.
Заказчик обязан подписать с Исполнителем акт об оказании образовательных услуг.
3. Цена договора и порядок оплаты

3.1.
Полная стоимость образовательных услуг за весь период  обучения  составляет
_______________________ рублей, 00 коп, без НДС, согласно п.6 ст. 149 НК РФ.
3.2.  Стоимость обучения   одного слушателя составляет  _________________ рублей.
3.3.
 Увеличение или уменьшение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается.
3.4.
Стоимость услуг включает в себя все затраты и расходы Исполнителя, связанные с выполнением своих обязательств по оказанию образовательных услуг, а также уплату всех необходимых налогов, сборов и пошлин.
3.5. Оплата по Договору производится авансовым платежом в размере 100 % стоимости услуг в течение 5 дней после получения Заказчиком счета на предварительную оплату.
3.6. Заказчик производит оплату услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
                                                   4. Порядок сдачи и приемки услуг
4.1. При завершении оказания услуг Исполнитель предоставляет Заказчику акт сдачи-приемки услуг, фактически выполненных Исполнителем по условиям Договора.
4.2. Заказчик в течение 3-х дней со дня получения от Исполнителя акта об оказании услуг обязан подписать этот акт и направить его Исполнителю или направить мотивированный отказ от подписания акта.
4.3. В случае не предоставления подписанного акта сдачи-приемки услуг или мотивированного отказа от его подписания в течение 3-х дней со дня получения акта, услуга считается принятой Заказчиком.
5. Ответственность сторон

5.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой стороне причиненные этим убытки.
5.2. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Заказчика, услуги подлежат оплате в полном объеме, если иное не предусмотрено законом.
5.3. В случае нарушения обязательств по оплате оказанных услуг, предусмотренных   п.3.5.
Договора, Заказчик выплачивает Исполнителю неустойку в размере 0.02% от стоимости неисполненных обязательств за каждый день просрочки до момента оплаты, но не более 5% от суммы образовательных услуг, согласно Договора.
5.4. Сторона освобождается от уплаты штрафа, неустойки, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных Договором, произошло вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.5. В случае расторжения Договора по вине Исполнителя или невозможности Исполнителя своевременно оказать согласованные услуги Заказчику, Исполнитель обязан вернуть на расчетный счет Заказчика денежные средства, перечисленные во исполнение настоящего Договора в течение
 5 банковских дней с даты расторжения.
5.6.  Возмещение причиненных убытков, уплата неустойки или штрафа виновной стороной осуществляется на основании письменной претензии другой стороны.
6.
Обстоятельства непреодолимой силы

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственность за полное или частичное невыполнение своих
обязательств, если это произошло по вине обстоятельств непреодолимой силы, произошедших
во время выполнения настоящего Договора, таких как: наводнение, пожар, землетрясение и
другие природные явления, а также война, боевые действия, блокады и действия
государственных органов.
6.2. Сторона, для которой в связи с названными обстоятельствами создалась невозможность
выполнения своих обязательств по Договору, обязана письменно известить другую сторону об
этом в наиболее короткий срок с указанием причин неисполнения.
7.
Порядок разрешения споров
7.1.
Все споры или разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в
связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.
7.2.
В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они
подлежат разрешению Арбитражным судом после прохождения претензионного порядка
разрешения спора. Претензия, предъявленная любой из сторон, должна быть рассмотрена
другой стороной с предоставлением письменного ответа в течение 30 дней со дня получения
претензии.
8.
Срок действия договора и прочие условия

8.1. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до момента
выполнения сторонами своих обязательств.
8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том  случае,
если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами.
8.3. Настоящий  Договор  может быть расторгнут только по соглашению сторон или решению
суда, по основаниям, предусмотренным гражданским законодательством РФ.
8.4. Договор подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по
одному для каждой из сторон.
9. Юридические адреса сторон:
	Исполнитель:
Негосударственное
образовательное
частное учреждение «Академия
дополнительного профессионального
образования и переподготовки» (далее -
НОЧУ АДПОП),
Юридический адрес: 620137, Россия,

Свердловская область, г. Екатеринбург,
ул. Садовая, 7.
Фактический адрес:  620137, Россия, Свердловская область, г. Екатеринбург,
ул. Садовая, 7.
тел/факс (343) 380-70-20,

тел: (343)380-70-30

E-mail: lnfo@academy-dop.ru
ИНН 6670994817, КПП 667001001
ОКПО 44656782, ОКВЭД 80.30.3 и 80.42

ОГРН 1146600003263

Банк: ПАО КБ "Уральский Банк Реконструкции и Развития"

г. Екатеринбурге (УБРиР)

Р/с: 40703810562410000022

к/с 30101810900000000795

БИК 046577795
Исполнитель                                 Т.И. Березина

М. П.

	Заказчик: